"Tedvîn hareketi", hicri birinci yüzyılın ortalarından
itibaren başlayan ilmî bir kalkınma hareketidir. Kitap ve Sünnet, bu
açılım döneminde çok dakik ve oldukça kapsamlı şekilde incelendi ve
yazıya döküldü. Böylece Kitâbî İslâm belgesel hâle gelerek bu sayede
kalıcılık kazandı.

Ebu Hanîfe'nin (ö. 150/767) öğrencilerinden Ebu Yusuf'un telif ettiği
"el-Harâc", Muhammed b. Hasan eş-Şeybânî'nin (ö. 189/805) yazdığı:
"Zâhiru'r-Rivâye", "Mesâil-i Usûl", İmam Muhammed b. İdrîs eş-Şâfiî
(ö. 204/819) tarafından -usûl konularında- kaleme alınan "Er-Risâ-
le"adlı eser, İmam Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855) tarafından telif edilen
"Kitabu Tâati'r-Resûl", "Kitabu'n-Nâsih ve'l-Mensûh" ve «Kitabu'l-İ-
lel" adlı eserler, tedvîn hareketinin ilk ve en ünlü ürünleridirler. Daha
sonra "Kutub-i Sitte" olarak bilinen en muteber hadis kaynakları Hicrî
III. Yüzyılda yazıldı. Buharî'nin (ö. 256/869), Muslim'in (ö. 261/875)
ve Tirmizî'nin (ö. 279/892), her biri tarafından "el-Câmiu's-Sahih"
diye aynı isim altında fakat ayrı ayrı derlenen; ayrıca Ebu Dâvûd
(ö. 275/888), İbn Mâce (ö. 275/888) ve Neseî (ö. 279/892) tarafından
"es-Sünen" diye yine aynı isim altında derlenen hadis kitaplarını bu
dönemin temel eserlerinden sayabiliriz.

çok büyük bir önem taşımaktadır ve irdelenmeye
muhtaçtır. Çünkü İslâm'ın Müslümanlığa dönüşmesi,
çok dolaylı da olsa bu nokta ile alâkalıdır.